
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Mateřská škola, Liberec, Skloněná 1414
Skloněná 1414, 463 11 Liberec 30

Identifikátor školy: 600 079 228

Termín konání tematické inspekce: 30. ledna 2002

Čj. 083 22/02-1076
Signatura th4av127



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Čtyřtřídní mateřská škola je umístěna v jednopatrové, panelové, účelově vystavěné budově 
vystavěné jako součást občanské vybavenosti sídliště. Pedagogickou činnost zajišťuje sedm 
učitelek včetně ředitelky. Škola je v právní subjektivitě, jejím zřizovatelem je Městský obvod 
Liberec - Vratislavice, Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP

Škola má zpracován standardní krátkodobý plán na školní rok 2001/2002. V plánu jsou 
uvedeny konkrétní vzdělávací akce, jejich cena i účastníci. Učitelky si samy vybírají vzdělávací 
akce vzhledem k úkolům a aktivitám, které v mateřské škole realizují. Vycházejí tak především 
z potřeb školy. Vybírají si převážně z nabídky vzdělávacího centra v Liberci. 

Hodnocení plnění plánů DVPP
V letech 1999 a 2000 nebyl veden přehled o navštívených vzdělávacích akcích, dílčí informace 
lze vyčíst z dokladů o absolvování v osobních spisech učitelek a ze zápisů z porad, kdy si 
učitelky předávaly získané poznatky. Dohledány byly doklady o absolvování přednášek 
programu „Začít spolu“, víkendovém kursu k výtvarné výchově a přednášek k prevenci 
drogové závislosti. Pravidelně se vzdělávacích akcí účastní většina pedagogů.
V období od září do konce roku 2001 se učitelky účastnily všech plánovaných vzdělávacích 
akcí. V jednom případě neměl kurs dostatečnou kapacitu, učitelka už do něj nemohla být 
zařazena. 
Další vzdělávání učitelek se projevuje v kvalitním vedení logopedické péče v mateřské škole 
i v další nabídce nadstandardních činností např. pěvecký a výtvarný kroužek, cvičení jógy, hra 
na flétnu a ve využívání metody „dobrého startu“ v denní vzdělávací práci školy. 

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP
Stoupající trend průměrných výdajů na DVPP na jednoho zaměstnance vznikl tím, že v roce 
1999 zajišťovalo vzdělávání pedagogických pracovníků organizačně i finančně Středisko 
služeb škole Liberec a v roce 2000 Pedagogické centrum Liberec. V roce 1999 se pedagogičtí 
pracovníci jiných vzdělávacích akcí nezúčastnili a organizace čerpala finanční prostředky pouze 
na odbornou literaturu. Nárůst průměrné částky v roce 2000 vynakládané na jednoho 
pedagoga vznikl tím, že organizace sama finančně zajišťovala potřebná školení svých 
pracovníků realizovaná i mimo Pedagogické centrum Liberec. Od roku 200l již organizace 
hradila většinu nutného vzdělávání z vlastních ostatních neinvestičních výdajů a účelových 
prostředků, proto se nadále zvyšovaly průměrné částky vynakládané na jednoho pedagoga. 
Některé akce byly hrazeny grantem.



Inspekční zpráva - str. 3

Pracovníci se účastnili kurzů ve vzdělávacích zařízeních s osvědčením MŠMT o způsobilosti 
k pořádání akcí v systému DVPP, ale i akcí nabízených jinými subjekty.
Účelové prostředky poskytnuté mateřské škole až v říjnu 200l byly využity efektivně a byly 
zcela dočerpány na studium managementu a odbornou literaturu. 

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 2 411,- 7,1 340,-
2000 7 043 ,- 7,2 978,-

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
10 061,-       1 650,-        1 650,-     8 411,-          6,8 1 480,- 243,-

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Výkazy Škol (MŠMT) Pl-04 rok 1999, 2000, 2001.
 Účetní doklady z roku 1999 číslo FAP1 l3, 30, 38, 47, z roku 2000 FAP1 17, 40, 52, 53, 

90, 118, VP01 324, z roku 200l FAP1 42, 82, 89, 107, 109, 114, 314, 119, 122, VP01 
248, 230, 314,315.

 Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na školní rok 2001/2002.
 Osobní spisy pedagogů, zápisy z porad v roce 1999, 2000 a 2001.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Plán DVPP na školní rok 2001/2002 je standardní. Na základě požadavků pedagogických 
pracovníků jsou stanoveny priority vycházející ze společenských potřeb a potřeb školy.
Plán DDVP je plněn, pravidelně a opakovaně se vzdělávacích akcí účastní většina 
pedagogů. 
Účelové prostředky poskytnuté v říjnu 200l byly využity efektivně.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Jirkalová v. r.

Další zaměstnanec ČŠI: Iva Chybová v. r.

V Jablonci nad Nisou dne 14. února 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2002-02-27

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Marie Jégrová v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 14. března 2002 083 49/02-1076
Zřizovatel 14. března 2002 083 48/02-1076

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



